
1 
 

  
Al Sito dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                    Agli Atti della scuola 
 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi individuali 
aventi ad oggetto la realizzazione di attività di potenziamento delle competenze di base nell’ambito del 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-138 dal titolo “Agenda SUD Simonetta2”. Procedura interna di 
selezione Docenti Esperti-  Scuola Primaria. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 
ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso 
Prot. 9507 del 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

 
Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-138 
 

 Titolo progetto: ““Agenda SUD Simonetta2”” 
CUP: F24D25000330007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

C.M.  KRIC821002- C.F. 91021260798 
E-mail: kric821002@istruzione.it – Pec: kric821002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 

 

 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004400 - 08/07/2025 - IV.5 - I

mailto:kric821002@istruzione.it
mailto:kric821002@pec.istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


2 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”; 

VISTO il PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+; 

VISTO l’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 “Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la Candidatura codice 9029 del 10/03/2025 relativa all'avviso prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda 
SUD”; 

VISTA la Lettera di autorizzazione n. prot. n. 0057235 del 15/04/2025 con la quale il Ministero dell’Istruzione 
e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027, ha comunicato che è stato autorizzato il progetto codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-
2025-138 per un importo pari a €  26.475,00;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

VISTO il Decreto n.  4062  del 20/06/2025 con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di  attività di potenziamento 

delle competenze di base, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025, “Agenda SUD; 

VISTO l’Avviso di selezione per n. 5 incarichi di Esperto prot. n. 4159, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

data 23/06/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 30/06/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 30/06/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 4 domande di partecipazione da parte del personale interno all’Istituzione 

per l’incarico di esperto;  

VISTO il Decreto prot. n. 4343, dell’01/07/2025 di costituzione della Commissione giudicatrice per la selezione 

di figure professionali per la realizzazione del progetto “Agenda Sud Simonetta2”, identificato da Codice CUP  

F24D25000330007;  

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004400 - 08/07/2025 - IV.5 - I



3 
 

VISTA la valutazione della Commissione e le risultanze della stessa, esplicitate nel verbale redatto all’esito 
dei lavori; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria n. prot. 4355 del 02/07/2025;  

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo/ricorso nei termini stabiliti, 

 

 
DECRETA 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso di selezione prot. n. 4160 del 

23/06/2025 per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto attività di esperto nell’ambito del 

Progetto  ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-138 dal titolo “Agenda SUD Simonetta2”.  

 

1. 3 Moduli Lingua Madre (Italiano) - Scuola Primaria 
    N. 2  Incarichi (30 ore) per attività di Esperto  

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 DRAGO Emilia 78 

2                  DURANTE Maria Antonia  60 

 
2. 1 Modulo Matematica - Scuola Primaria 

 N. 1  Incarico (30 ore) per attività di Esperto 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 AIELLO Dusolina  30 

 

3. 1 Modulo Lingua inglese  - Scuola Primaria 

  N. 1 Incarico (30 ore) per attività di Esperto 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 IENOPOLI Anna Maria  50,5 

 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icsimonettacaccuri.edu.it 
 
 
Caccuri, 02/07/2025 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Rosa AUDIA) 

 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004400 - 08/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ROSA AUDIA

http://www.icfratellibandierasgf.edu.it/

		2025-07-08T20:08:13+0000
	Rosa Audia




